1／2

2016年 10月 1日

各 位

会 社 名  株式会社リエイ

本社所在地   千葉県浦安市入船 1-5-2

        NBF 新浦安タワー14・15F

代表者名   代表取締役社長 椛澤 一

問合せ先   常務取締役

人事総務部長  山澤 一彦

電話番号   047-355-8181（代表）

役員・執行役員体制のお知らせ

  当社は 9月 14日開催の取締役会において各取締役の委嘱の変更について、ならびに 9月 28日開催の臨時

株主総会および取締役会において、「新任取締役の 1名選任」について決議しましたのでお知らせいたします。

記

1.新任取締役選任の理由

 小野邦久氏は、長年にわたる公職及び企業経営者として豊富な知識と経験を有しており、当社の経営全

 般に対する助言を期待できることや、社外取締役として取締役の職務執行の監督強化を図るのに十分な

見識及び経験を有していることから、職務を適切に遂行いただけるものと判断し選任しました。

また、東京証券取引所の定めている独立役員の独立性に関する判断基準のいずれにも該当せず、一般株

主と利益相反が生じるおそれがないと判断し、当社の独立役員としました。

2.役員・執行役員人事

 代表取締役社長兼会長  （ＣＥＯ）               椛澤  一  （兼任）

  専務取締役       （ライフサービス事業部門）  上田 修二

  常務取締役人事総務部長 （管理部門）           山澤 一彦

 常務取締役       （介護総合サービス事業部門・

ライフサービス事業部門

西日本地区）        椛澤 大樹  （昇任）

  取締役海外事業部長      （海外事業部門）       椛澤 邦親

取締役財務部長     （財務部門）         佐藤 明彦

   取締役（社外）     （経営監督・助言）      小野 邦久  （新任）

 執行役員社長室長                   椛澤 優奈

 執行役員コミュニケア２４

（介護総合サービス事業部門）事業部長     坂手 百子

 執行役員ライフサービス事業部長            田靡 英樹

2／2

 常 勤 監 査 役                                      山本正一郎

  社 外 監 査 役                    関口 徳雄

 社 外 監 査 役                    一志 眞人

3.取締役の略歴

（1）新任取締役

 氏  名  小野 邦久（おの くにひさ）

 生年月日  昭和 16年５月 26 日

 略  歴  昭和 39年４月 建設省入省

昭和 57 年６月  同 大臣官房文書課広報室長

昭和 59 年６月  同 計画局建設業課長

平成 元年８月 建設省大臣官房会計課長

平成 ５年７月  同 建設経済局長

平成 ８年７月  同 大臣官房長

平成 11 年７月 建設事務次官

平成 13 年１月 国土交通事務次官

平成 13 年７月 国土交通省顧問

平成 14 年６月 財団法人不動産適正取引推進機構理事長

平成 17 年 10月 独立行政法人都市再生機構理事長

平成 20 年６月 退任

平成 21 年６月 東日本建設業保証株式会社取締役社長

平成 25 年６月  同 相談役（現任）

  4.退任

   執行役員 田中 克幸

以 上